[image: image1.emf]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	00.00.0000г.
	п. Бор
	№ 00

	О внесении  изменений в постановление администрации Борского сельсовета от  11.12.2017 г. № 244-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справки, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения и др.)»

   В соответствии с Приказом МВД России от 31.12.2017 № 984 «Об утверждении административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 20  Устава Борского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Борского сельсовета от  11.12.2017 г. № 244-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справки, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения и др.)» следующие изменения:
1.1.  Наименование Постановления изложить в редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справки, выписки из карточки учета собственника жилого помещения,  информации о лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета  граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и др.)».
1.4. Пункт 1 Постановления изложить в редакции: «1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справки, выписки из карточки учета собственника жилого помещения,  информации о лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета  граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и др.)».
1.5. В приложении к Постановлению наименование Регламента изложить в редакции: «АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справки, выписки из карточки учета собственника жилого помещения,  информации о лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета  граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и др.)».

1.4. В пунктах 1.1., 2.1. Регламента слова «Выдача документов (справки, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения и др.)» заменить словами «Выдача документов (справки, выписки из карточки учета собственника жилого помещения,  информации о лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета  граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и др.)».
1.5. Абзац 4 пункта 2 Регламента изложить в редакции: «Телефон приемной администрации Борского сельсовета: 8-953-593-81-62.».
1.6. В пункте 2 Регламента цифры «(8-39198) 74-071» заменить цифрами «8-950-975-73-12».

1.7. Пункт 2.7. Регламента изложить в редакции: «2.7. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

- Выдача документов (справки, выписки из карточки учета собственника жилого помещения,  информации о лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета  граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и др.);

- отказ в выдаче документов (справки, выписки из карточки учета собственника жилого помещения,  информации о лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащейся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета  граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и др.).».

1.8. Порядковую нумерацию пункта 2.5. Регламента следующего содержания: «2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней со дня письменного обращения заявителя по почте или в день обращения при личном устном обращении.» изменить с «2.5.» на «2.7.1.».

1.9. Порядковую нумерацию пункта 2.6. Регламента следующего содержания: «2.6. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги является:

- Конституция  Российской Федерации;

- Жилищный кодекс  Российской Федерации;

- Федеральный  закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- Федеральный закон  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

- Устав Борского сельсовета.» изменить с «2.6.» на «2.7.2.».
1.10. Порядковую нумерацию пункта 2.7. Регламента следующего содержания: «2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (далее - документы).

- заявление (приложение № 1);

- правоустанавливающие документы на недвижимость (жилое помещение);

- паспорт владельца недвижимости (жилое помещение).

Требовать от заявителей документы, не предусмотренные данным пунктом административного регламента, не допускается.» изменить с «2.7.» на «2.7.3.».
1.11. В пунктах 2.8., 2.11. Регламента цифры «2.7.» заменить цифрами «2.7.3.».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Борского сельсовета
       В.Г. Соколов